[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	15 января 2013 г.

	№
	64

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации ярмарок выходного дня
на территории МОГО «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 29.03. 2010 № 19-РЗ «О некоторых вопросах в области государственного регулирования торговой деятельности в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 11.10.2011 № 456 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) их на территории Республики Коми», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать ярмарки выходного дня (далее - ярмарки) на территории МОГО «Ухта» с целью насыщения потребительского рынка товарами, создания максимальных удобств для потребителей, содействия по продвижению достижений и продукции товаропроизводителей.

2. Установить срок проведения ярмарок со 02 февраля по 28 апреля и с              28 сентября по 29 декабря 2013 г. еженедельно по субботам и воскресеньям с               10-00 часов до 18-00 часов по адресу: Комсомольская площадь, г.Ухта, РК.

3. Утвердить схему размещения торговых мест с их количеством согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить ассортимент реализуемых на ярмарке товаров согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки на территории МОГО «Ухта» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Утвердить графи проведения ярмарки  в 2013 году согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

7. Отделу развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта» не позднее 15 календарных дней до начала ярмарки организовать опубликование в средствах массовой информации и размещение на портале МОГО «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о:

- плане мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров;
2

- графике проведения ярмарки;
- сроках подачи заявок, порядке предоставления мест на ярмарке.

8. Рекомендовать Службе Республики Коми по ветеринарному надзору в пределах предоставленных полномочий обеспечить контроль за соблюдением ветеринарных правил при хранении и реализации продукции, сырья и продовольствия, представленных на ярмарке.
9. Рекомендовать ОМВД России по г.Ухте организовать проведение мероприятий по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период проведения ярмарок.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

   И.В. Леонов
Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 января 2013 г. № 64
СХЕМА

размещения  торговых мест на ярмарке выходного дня

Проспект Ленина, д. 26

	Здание

дворца культуры

	Контейнеры для мусора

	Стоянка автотранспорта

	Туалеты

	Зеленая зона

	Зеленая зона

	43

	44

	42

	45

	Газон

	41

	46

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	проход
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	проход
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	Газон

	Газон

Проспект Ленина

_______________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 января 2013 г. № 64
АССОРТИМЕНТ  ТОВАРОВ,

РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ЯРМАРКЕ ВЫХОДНОГО ДНЯ

1. Мясная продукция;
2. Мясная, колбасная гастрономия, полуфабрикаты;
3. Мясо птицы;
4. Рыба свежая, охлажденная, замороженная;
5. Рыба копченая, сушеновяленая и балычные изделия;

6. Овощи переработанные;

7. Животные и растительные  масла;
8. Молочная продукция;
9. Яйцо;
10. Хлебобулочные, выпечные и кондитерские изделия;
11. Продукция пчеловодства.
12. Обувь валяная.
___________________________
Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 января 2013 г. № 64
ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ ВЫХОДНОГО ДНЯ

НА ТЕРРИТОРИИ  МОГО «УХТА»

	№ п\п
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Исполнители

	1.
	Рассмотрение  заявок на участие в ярмарке
	18  январь- 18 апреля 2013г.

18 сентября -19 декабря 2013 г.
	Отдел  развития предпринимательства Управления экономического развития

	2.
	Подготовка и выдача договоров на предоставление торговых мест
	 февраль – апрель 2013г.

сентябрь – декабрь 2013 г.
	Отдел  развития предпринимательства Управления экономического развития

	3.
	Предоставление торговых  мест участникам ярмарки, в соответствии с договором
	 февраль- апрель 2013г.

сентябрь – декабрь 2013 г.
	Отдел  развития предпринимательства Управления экономического развития

	4.
	Учет участников ярмарки
	февраль- апрель 2013г.

сентябрь – декабрь 2013 г.
	Отдел  развития предпринимательства Управления экономического развития

	5.
	Информирование ОМВД Росси по г. Ухте об организации ярмарки
	за 5 дней до начала ярмарки
	Отдел  развития предпринимательства Управления экономического развития

	6.
	Информирование  ГБУ РК «Станция по борьбе  с болезнями животных»

об организации ярмарки
	за 5 дней до начала ярмарки
	Отдел  развития предпринимательства Управления экономического развития

________________________
Приложение № 4
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 15 января 2013 г. № 64
ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК ВЫХОДНОГО ДНЯ В 2013  ГОДУ
	Дата проведения

	месяц
	число месяца

	февраль
	2, 3, 9, 10, 16, 17, 23, 24

	март
	2, 3, 9,10, 16, 17, 23, 24, 30, 31

	апрель
	6, 7, 13, 14, 20, 21, 27, 28

	сентябрь
	28, 29

	октябрь
	5, 6, 12, 13, 19, 20, 26, 27

	ноябрь
	2, 3, 9, 10, 16, 17, 23, 24, 30

	декабрь
	1, 7, 8, 14, 15, 21, 22, 28, 29

_______________________